
Gendarmerie nationale

N° 4501 du 20 janvier 2023              
GEND/CEGN/DRCE/BROCE             

Le ministre de l’intérieur et des outre-mer,

Vu le code de la défense, notamment ses articles L.4111-1 à L.4144-1 ;

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article L.421-2 ;

Vu le décret n° 2008-946 du 12 septembre 2008 portant statut particulier du corps des officiers de
gendarmerie ;

Vu le décret n° 2019-14 du 08 janvier 2019 relatif au cadre national des certifications professionnelles ;

Vu l’arrêté du 05 août 2022 relatif aux concours de recrutement du corps d’officiers de gendarmerie ;

Vu l’arrêté du 08 août 2022 autorisant l’ouverture des concours pour le recrutement d’officiers de
gendarmerie ;

Vu la décision du 26 juillet 2022 portant délégation de signature (commandement des écoles de la
gendarmerie nationale) ;

DÉCIDE

Art. 1er. - Sont autorisés à se présenter aux épreuves du concours OG TITRES en 2023, les cent vingt-
cinq (125) candidats ou candidates dont le nom suit (classement par ordre alphabétique) : 

N°
N°

candidature
Nom de

naissance
Prénom Filière Centre de sélection

1 1249412 Ahmad El-Kader
Biologie médicale et

moléculaire, génétique,
cytogénétique humaine

CSC Bordeaux

2 1239509 Andanson Stéphane
Ingénierie et management

des projets
CSC Paris

3 1271943 Atamna Lætitia
Ingénierie et management

des projets
CSC Paris

4 1272766 Aumeunier Rémi
Biologie médicale et

moléculaire, génétique,
cytogénétique humaine

CSC Metz

Commandement des écoles de la gendarmerie nationale
Division du recrutement, des concours et des examens
Bureau  des  recrutements  officiers,  des  concours  et  des
examens
2 rue Toufaire
17300 Rochefort
05.17.75.15.13 
broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr    

mailto:broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr


- 2 -

N°
N°

candidature
Nom de

naissance
Prénom Filière Centre de sélection

5 1245398 Avondo Louis
Chimie analytique, chimie

organique et chimie minérale
CSC Paris

6 1255303 Bataille Pauline
Chimie analytique, chimie

organique et chimie minérale
CSC Paris

7 1241974 Baudu Marie Anthropologie CSC Bordeaux

8 1240973 Bayon Alex
Ingénierie et management

des projets
CSC Lyon

9 1271752 Berthou Carla
Ingénierie et management

des projets
CSC Paris

10 1271855 Bisoni Cyril Sciences et mécaniques CSC Lyon

11 1255463 Bottos Corentin Cybersécurité CSC Lyon

12 1272517 Bourgain Thibault Sciences et mécaniques CSC Marseille

13 1243031 Bouteiller Yann
Sécurité des systèmes

d'information, des réseaux et
des fichiers

CSC Rennes

14 1271830 Boutet Nolwenn Anthropologie CSC Bordeaux

15 1272521 Boutet Jean-Baptiste
Ingénierie et management

des projets
CSC Bordeaux

16 1272878 Bouvier Charlotte Analyse du renseignement CSC Lille

17 1246257 Breton Naëlle Anthropologie CSC Paris

18 1244826 Brunel Gaël Sciences et mécaniques CSC Bordeaux

19 1271846 Bys Léna
Biologie médicale et

moléculaire, génétique,
cytogénétique humaine

CSC Paris

20 1272024 Chappuis Corentin
Système d’information et

génie logiciel
CSC Paris

21 1272711 Christmann Sibylle Analyse du renseignement CSC Marseille

22 1255203 Crémieux Alexandre
Ingénierie et management

des projets
CSC Paris

23 1272731 Dabrowski Hannibal Sciences physiques CSC Metz

24 1272786 Daniaud Claire
Ingénierie et management

des projets
CSC Bordeaux

25 1270718 Darbion Théo

Outils et données
géomatique d'aide à la

décision opérationnelle et/ou
organisationnelle

CSC Lyon

26 1271655 Darcel Baptiste
Sécurité des systèmes

d'information, des réseaux et
des fichiers

CSC Bordeaux

27 1254651
De Pellegars-

Malhortie
Auriane

Biologie médicale et
moléculaire, génétique,
cytogénétique humaine

CSC Bordeaux

28 1272882 De-La-Tullaye Guillaume Analyse du renseignement CSC Rennes

29 1272751 Defer Inès
Biologie médicale et

moléculaire, génétique,
cytogénétique humaine

CSC Paris

30 1272755 Delaporte Benoît Mathématiques CSC Paris

31 1272738 Dervaux Kilian Sciences physiques CSC Paris

32 1272054 Desoteux Laurie-Anne Anthropologie CSC Lille

33 1248867 Doublet Iroise
Chimie analytique, chimie

organique et chimie minérale
CSC Rennes



- 3 -

N°
N°

candidature
Nom de

naissance
Prénom Filière Centre de sélection

34 1239325 Doucet Martin
Ingénierie et management

des projets
CSC Bordeaux

35 1255932 Drahonnet Erika Science des matériaux CSC Bordeaux

36 1255464 Dubuis Alexis Cybersécurité CSC Metz

37 1272242 Durand Dimitri
Ingénierie et management

des projets
CSC Paris

38 1272723 Eklo Noa Cybersécurité CSC Paris

39 1255466 El-Kassab Sofia
Ingénierie et management

des projets
CSC Paris

40 1273436
Emonot--De-

Carolis
Evrard

Électronique, systèmes
embarqués, robotique

CSC Lyon

41 1271759 Esvant Tifenn
Ingénierie et management

des projets
CSC Rennes

42 1273453 Feroldi Laurent
Intelligence artificielle et

sciences des données
CSC Paris

43 1272026 Ferreira Dimitri Sciences et mécaniques CSC Metz

44 1273471 Fontana Thomas Analyse du renseignement CSC Paris

45 1272681 Forestier François Sciences et mécaniques CSC Bordeaux

46 1249407 Fradet Élisa
Chimie analytique, chimie

organique et chimie minérale
CSC Paris

47 1273464 Fuentes Tristan Analyse du renseignement CSC Paris

48 1271802 Gaspar Laura
Biologie médicale et

moléculaire, génétique,
cytogénétique humaine

CSC Paris

49 1241417 Gaspard Caroline
Intelligence artificielle et

sciences des données
CSC Marseille

50 1271754 Gautier Thomas
Ingénierie et management

des projets
CSC Rennes

51 1272784 Germond Suzanne
Ingénierie et management

des projets
CSC Paris

52 1255047 Gervais Pierre
Chimie analytique, chimie

organique et chimie minérale
CSC Paris

53 1254335 Gomez Lucas Sciences physiques CSC Paris

54 1273492 Grasset Alexandre Cybersécurité CSC Lyon

55 1242816 Guillas Maëlle Anthropologie CSC Rennes

56 1242819 Guillemin Pierre
Ingénierie et management

des projets
CSC Paris

57 1273496 Halopeau Alexandre
Intelligence artificielle et

sciences des données
CSC Paris

58 1241532 Hanna Merywell
Biologie médicale et

moléculaire, génétique,
cytogénétique humaine

CSC Paris

59 1273501 Heller Élisa Analyse du renseignement CSC Rennes

60 1242182 Henry Emma
Système d’information et

génie logiciel
CSC Paris

61 1271302 Henry Laura
Biologie médicale et

moléculaire, génétique,
cytogénétique humaine

CSC Paris



- 4 -

N°
N°

candidature
Nom de

naissance
Prénom Filière Centre de sélection

62 1255180 Hermann
Eve-

Hortense
Toxicologie CSC Paris

63 1243856 Hilaire Laura Anthropologie CSC Metz

64 1272487 Hoff Thibault
Ingénierie et management

des projets
CSC Paris

65 1272463 Ilbas Ahmet Anthropologie CSC Lyon

66 1272640 Jaali Fouad Sciences et mécaniques CSC Metz

67 1272230 Jacquet Mélanie Anthropologie CSC Lille

68 1270723 Joly Mathieu
Ingénierie et management

des projets
CSC Lyon

69 1240189 Kebaili Harris
Système d’information et

génie logiciel
CSC Rennes

70 1271961 Kerneur Émeline
Ingénierie et management

des projets
CSC Rennes

71 1272471 Kuhn Valentin
Sécurité des systèmes

d'information, des réseaux et
des fichiers

CSC Rennes

72 1272785 Langarel Servane Sciences physiques CSC Paris

73 1273506 Ledez Victor
Intelligence artificielle et

sciences des données
CSC Paris

74 1272625 Lévêque Alexandre
Ingénierie et management

des projets
CRCS St-Claude

75 1272023 Lombard Alexia
Ingénierie et management

des projets
CRCS Papeete

76 1273507 Lorange Alexis
Intelligence artificielle et

sciences des données
CSC Paris

77 1272503 Lotterie Mathis Sciences et mécaniques CSC Paris

78 1271495 Mathieu Loïc
Ingénierie et management

des projets
CSC Rennes

79 1254067 Menard Thomas
Biologie médicale et

moléculaire, génétique,
cytogénétique humaine

CSC Paris

80 1272240 Mercier Camille
Ingénierie et management

des projets
CSC Lyon

81 1272454 Met Laura
Ingénierie et management

des projets
CSC Paris

82 1272789 Mignonet Céline Sciences et mécaniques CSC Lille

83 1272467 Moitié Amélie
Biologie médicale et

moléculaire, génétique,
cytogénétique humaine

CSC Bordeaux

84 1272525 Monchablon Léa
Biologie médicale et

moléculaire, génétique,
cytogénétique humaine

CSC Paris

85 1272750 Morel Alexandre
Ingénierie et management

des projets
CSC Paris

86 1254828 Moulin Alexandra
Ingénierie et management

des projets
CSC Lille

87 1271448 Nourrain Anaïs Anthropologie CSC Paris



- 5 -

N°
N°

candidature
Nom de

naissance
Prénom Filière Centre de sélection

88 1272685 Peracino Emma
Chimie analytique, chimie

organique et chimie minérale
CSC Lyon

89 1272736 Perapakaran Piravin
Ingénierie et management

des projets
CSC Paris

90 1271082 Picard Nicolas
Ingénierie et management

des projets
CSC Paris

91 1273508 Picart Raphaël Analyse du renseignement CSC Paris

92 1272257 Pignet Cannelle
Biologie médicale et

moléculaire, génétique,
cytogénétique humaine

CSC Metz

93 1272787 Plantier Clément
Système d’information et

génie logiciel
CSC Paris

94 1272218 Pocholle Eden Anthropologie CSC Lille

95 1271446 Rigaud Anthony
Ingénierie et management

des projets
CSC Marseille

96 1272715 Rigaux Léna
Biologie médicale et

moléculaire, génétique,
cytogénétique humaine

CSC Marseille

97 1271965 Rousseau Maxim
Sécurité des systèmes

d'information, des réseaux et
des fichiers

CSC Bordeaux

98 1273509 Roussel Mathieux
Ingénierie et management

des projets
CSC Marseille

99 1272765 Roze Pierre-marie
Biologie médicale et

moléculaire, génétique,
cytogénétique humaine

CSC Metz

100 1273510 Sadky Maximilien Cybersécurité CSC Paris

101 1273598 Santoza Marianne Analyse du renseignement CSC Paris

102 1273599 Sauvion Amélie Cybersécurité CSC Marseille

103 1255017 Savigneux Théophile
Ingénierie et management

des projets
CSC Marseille

104 1271964 Secheresse Isabeau
Ingénierie et management

des projets
CSC Paris

105 1272622 Semertzidis Théodore
Système d’information et

génie logiciel
CSC Paris

106 1272744 Slimani Alice
Système d’information et

génie logiciel
CSC Lille

107 1272041 Soilihi Mdallah Mouchtali
Sécurité des systèmes

d'information, des réseaux et
des fichiers

CSC Paris

108 1272429 Souchaud Landry
Biologie médicale et

moléculaire, génétique,
cytogénétique humaine

CSC Bordeaux

109 1273511 Susplugas Nicolas Cybersécurité CSC Lyon

110 1273589 Tercier Dorian Sciences et mécaniques CSC Lyon

111 1271269 Tertrais Charles
Ingénierie et management

des projets
CSC Marseille

112 1271308 Thoorens Louis-Marie
Ingénierie et management

des projets
CSC Rennes



- 6 -

N°
N°

candidature
Nom de

naissance
Prénom Filière Centre de sélection

113 1272516 Tignères Manon Anthropologie CSC Marseille

114 1273512 Tijeras Océane Anthropologie CSC Lyon

115 1273513 Touchet Baptiste Sciences et mécaniques CSC Paris

116 1244883 Trigaloux Anaïs
Chimie analytique, chimie

organique et chimie minérale
CSC Paris

117 1272435 Vadez Julien
Biologie médicale et

moléculaire, génétique,
cytogénétique humaine

CSC Metz

118 1273615 Van-Schendel Maxime Cybersécurité CSC Bordeaux

119 1272050 Vandaële Marine
Ingénierie et management

des projets
CSC Lille

120 1272708 Vasseur Alissia
Ingénierie et management

des projets
CSC Lille

121 1272229 Vernotte Florian
Système d’information et

génie logiciel
CSC Lyon

122 1272619 Vigezzi Claire Science des matériaux CSC Paris

123 1273514 Wattecamps Charles
Intelligence artificielle et

sciences des données
CSC Paris

124 1239220 Yassin Mathilde
Biologie médicale et

moléculaire, génétique,
cytogénétique humaine

CSC Paris

125 1270717 Zimmermann Virgile Sciences et mécaniques CSC Paris

                     Art. 2. -  Conformément au décret n° 2008-946 du 12 septembre 2008, seuls les candidats qui seront
titulaires à la date d’incorporation à l’EOGN d’un titre d’ingénieur ou d’un titre conférant le grade
de master seront admis à la formation initiale dispensée par l’École des officiers de la gendarmerie
nationale en cas de réussite au concours. 

Art. 3. - Le choix de la filière est définitif.

                                    Pour le ministre et par délégation,
                                   Le général de corps d’armée Pierre CASAUBIEILH,

                                  commandant des écoles de la gendarmerie nationale
                                        

                                           ORIGINAL SIGNE 

DESTINATAIRES     :

- CSC RG Nouvelle-Aquitaine ;
- CSC RG Bretagne ;
- CSC RG Ile de France ;
- CSC RG Grand-Est ;
- CSC RG Hauts-de-France ;
- CSC RG Provence-Alpes-Côte d’Azur ;
- CSC RG Auvergne-Rhône-Alpes ;
- CRCS COMGENDGP ;
- CRCS COMGENDPF.


